3.1.1.1 https://www.governodigital.gov.br/transformacao/ferramentas/jnfovia  
3.2. A Abrangência Geral do Serviço, contendo a descrição de cada item, está 

descrita no Anexo 1. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 

3.1. O valor mensal estimado deste contrato é de R$ 27.057,12 (vinte e sete mil, 
cinquenta e sete reais e doze centavos), perfazendo o valor anual de R$ 324.685,44 
(trezentos e vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro 
centavos), conforme abaixo demonstrado: 

Item Descrição Qtde. 
Valor Unitário Valor,  total 

estimado 
1 Serviço de lnfovia - Conexão Tipo 1 (Link) 2 5.395,28 10.790,56 

Acesso à Internet por Megabit por 
2 

segundo (Mbps)

[...]

orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2019, na 
classificação abaixo: 

Gestão/Unidade: 00001/110245 
Fonte: 150 
Programa de Trabalho: 046622038040001 
Elemento de Despesa: 33.90.40 
Nota de Empenho: 2019NE800280, datada de 02/07/2019, no valor de 
R$ 162.342,72 (cento e sessenta e dois mil, trezentos e quarenta e dois reais 
e setenta e dois centavos) 

4.2. Para os exercícios seguintes, correrão à conta dos recursos próprios para 
atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício 
financeiro. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO